



Wrightington, Wigan and Leigh Teaching Hospitals

NHS Foundation Trust

Information Governance Department

Suite 9
Buckingham Row
Brick Kiln Lane
Wigan
WN1 1XX

Email: foi@wwl.nhs.uk

Web: www.wwl.nhs.uk

Ref: FOI/2023/9395

Date Received: 13th November 2023

Response Due: 11th December 2023

Date: 11th December 2023

Dear Sir/Madam

With reference to your request for information received on 13th November 2023, I can confirm in accordance with Section 1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information you have requested. A response to each part of your request is provided below.

In your request you asked:

1. Is your organisation an apprenticeship levy payer?

Yes.

2. What was the value (£) of your organisation's apprenticeship levy contributions in (a) 2019-20 (b) 2020-21 (c) 2021-22 and (d) 2022-23. Please provide an annual breakdown.

2019-20	
Month	Levy Paid In
Apr-19	(137,777.66)
May-19	(85,219.20)
Jun-19	(81,175.60)
Jul-19	(80,871.83)
Aug-19	(82,791.55)
Sep-19	(81,307.08)
Oct-19	(83,438.06)
Nov-19	(82,334.86)
Dec-19	(84,112.91)
Jan-20	(82,776.73)
Feb-20	(82,643.17)

Mar-20	(84,167.05)
	(1,048,615.69)

2020-21	
Month	Levy Paid In
Apr-20	(84,496.30)
May-20	(86,538.20)
Jun-20	(89,036.65)
Jul-20	(90,747.10)
Aug-20	(91,343.51)
Sep-20	(90,276.77)
Oct-20	(91,857.84)
Nov-20	(93,008.70)
Dec-20	(92,579.04)
Jan-21	(91,066.68)
Feb-21	(91,742.21)
Mar-21	(94,843.49)
	(1,087,536.49)

2021-22	
Month	Levy Paid In
Apr-21	(94,804.74)
May-21	(94,457.12)
Jun-21	(93,861.68)
Jul-21	(94,484.13)
Aug-21	(92,144.31)
Sep-21	(94,015.94)
Oct-21	(116,102.90)
Nov-21	(95,844.58)
Dec-21	(97,252.67)
Jan-22	(97,089.65)
Feb-22	(97,316.46)
Mar-22	(104,616.15)
	(1,171,990.34)

2022-23	
Month	Levy Paid In
Apr-22	(101,664.82)
May-22	(100,112.35)
Jun-22	(99,707.26)
Jul-22	(100,746.32)
Aug-22	(98,640.41)
Sep-22	(97,328.87)
Oct-22	(125,063.20)
Nov-22	(104,513.85)

Dec-22	(105,325.66)
Jan-23	(105,073.36)
Feb-23	(106,137.79)
Mar-23	(110,675.08)
	(1,254,988.96)

3. How much apprenticeship levy 'expired' – i.e. was not used - in (a) 2019-20 (b) 2020-21 (c) 2021-22 and (d) 2022-23. Please provide an annual breakdown.

2019-20	
Month	Levy Expired
Apr-19	0.00
May-19	0.00
Jun-19	0.00
Jul-19	0.00
Aug-19	24,273.73
Sep-19	0.00
Oct-19	92,726.78
Nov-19	38,528.89
Dec-19	25,075.10
Jan-20	35,297.16
Feb-20	0.00
Mar-20	139,247.83
	355,149.49

2020-21	
Month	Levy Expired
Apr-20	0.00
May-20	0.00
Jun-20	0.00
Jul-20	108,819.01
Aug-20	43,999.40
Sep-20	0.00
Oct-20	97,680.48
Nov-20	0.00
Dec-20	0.00
Jan-21	0.00
Feb-21	150,357.17
Mar-21	0.00
	400,856.06

2021-22	
Month	Levy

	Expired
Apr-21	53,523.08
May-21	53,984.06
Jun-21	48,625.28
Jul-21	40,632.46
Aug-21	31,742.74
Sep-21	35,070.90
Oct-21	0.00
Nov-21	97,907.65
Dec-21	24,264.52
Jan-22	27,702.80
Feb-22	35,622.84
Mar-22	25,681.82
	474,758.14

2022-23	
Month	Levy Expired
Apr-22	28,233.58
May-22	21,775.05
Jun-22	33,790.80
Jul-22	33,993.79
Aug-22	35,022.89
Sep-22	47,825.76
Oct-22	46,551.59
Nov-22	24,746.64
Dec-22	42,198.95
Jan-23	45,165.47
Feb-23	48,570.74
Mar-23	51,091.05
	458,966.30

4. How many apprenticeship starts did your organisation create in (a) 2019-20 (b) 2020-21 (c) 2021-22 and (d) 2022-23. Please provide an annual breakdown.

2019-20 - 58

2020-21 – 57

2021-22 – 77

2022-23 - 53

5. How many of those apprenticeship starts created were (a) male and (b) female in 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23. Please provide an annual breakdown for each gender.

2019-20

Female - 44
Male -14

2020-21

Female- 47
Male - 10

2021-22

Female- 62
Male - 15

2022-23

Female - 42
Male - 11

If you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information Governance Department via the email address provided. If we do not hear from you within 40 days, we will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000.

Yours sincerely,



Tabitha Gardner
Chief Finance Officer

PLEASE NOTE:

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, Wroughton, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, WN1 1XX.

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire, SK9 5AF

Helpline number: 0303 123 111